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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tết trồng cây xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

 Căn cứ kế hoạch số 14/KH – UBND, ngày 10/01/2024 huyện Khoái Châu, về 

việc trồng cây nhân dân và tổ chức lễ phát động tết trồng cây xuân Giáp Thìn năm 

2024 huyện Khoái Châu. 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy Thị trấn về phát động “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp đón xuân Giáp Thìn năm 2024. 

 UBND Thị trấn Khoái Châu xây dựng kế hoạch trồng cây nhân dân và  tổ chức 

lễ phát động “ Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ xuân Giáp Thìn năm 2023” 

 1. Mục đích, yêu cầu 

1. 1. Mục đích: 

Hưởng ứng lời kêu gọi của Bác Hồ “ Mùa xuân là tết trồng cây, làm cho đất 

nước càng ngày càng xuân”. 

Nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và nhân dân 

về vai trò, tác dụng ý nghĩa của việc trồng cây xanh gắn với giảm thiểu thiệt hại do 

biến đổi khí hậu, góp phần thực hiện có hiệu quả Đề án “ Trồng một tỷ cây xanh giai 

đoạn 2021-2025” của Chính Phủ, tạo cảnh quan môi trường “ Xanh-Sạch-Đẹp” 

Đẩy mạnh phong trào trồng cây, phát huy truyền thống và nét đẹp văn hóa của 

dân tộc về trồng, chăm sóc và bảo vệ cây, bảo vệ tài nguyên rừng; góp phần giảm nhẹ 

thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu, đồng thời xây dựng Thị trấn Khoái Châu 

Xanh, sạch, Đẹp. 

1.2. Yêu cầu: 

 Tổ chức “ Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ xuân Giáp Thìn năm 2024” 

đảm bảo hiệu quả, chất lượng, thiết thực, tránh phô trương, hình thức, phát động đến 

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, và nhân dân cùng tham gia. 

 2. Dự kiến loại cây trồng, số lượng cây trồng và chỉ tiêu giao các đơn vị 

 2.1. Loại cây trồng: Cây ăn quả các loại và một số cây bóng mát khác 

 2.2. Số lượng: 13 cây các loại trong đó: Cây ăn quả 10 cây; Cây lấy bóng mát 

3 Cây.  

2.3. Giao chỉ tiêu cụ thể cho các đơn vị như sau: 

- Khu phố Vinh Quang: 6 cây 

        ỦY BAN NHÂN DÂN 
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 Trong đó: Ăn quả 3 cây, cây lấy bóng mát: 3 cây 

- Khu phố phủ: 2 cây  

Trong đó: Ăn quả 1 cây, cây lấy bóng mát: 1 cây 

- Khu phố TQ Thượng: 2cây 

Trong đó: Ăn quả 1 cây, cây lấy bóng mát: 1 cây 

- Khu phố TQ Hạ: 3 cây 

Trong đó: Ăn quả 2 cây, cây lấy bóng mát: 1 cây 

- Trạm y Tế: 02 cây 

 3. Địa điểm trồng cây 

 Tại khuôn viên của các khu phố cụ thể như sau: 

 - 4 khu phố tổ chức phát động đến nhân dân trong khu phố trồng cây tại địa 

điểm phù hợp với quy hoạch của từng khu phố. 

 4. Đối tượng tham gia Tết trồng cây 

Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, và nhân dân trong toàn thị 

trấn khoái châu. 

 5. Thời gian trồng cây 

- Dự kiến lễ phát động tết trồng cây vào 08h00 ngày 15 tháng 02 năm 2024 

Tức ngày mùng 6 Tết Giáp Thìn). 

- Thời gian các trường, các khu phố trồng song trong tháng 02/2023 

  6. Tổ chức thực hiện 

 Các đồng chí cán bộ, công chức, các ngành đoàn thể, 4 nhà trường và toàn thể 

nhân dân 4 khu phố hưởng ứng ngày tết trồng cây bằng việc trồng các loại cây ăn 

quả, bóng mát (chiều cao cây từ 1,2m trở lên). 

 - Kỹ thuật trồng cây:  

 + Hội Nông Dân Chịu trách nhiệm chuẩn bị cây trồng đảm bảo chất lượng, số 

lượng phục vụ Tết trồng cây; 

Có trách nhiệm hướng dẫn về quy cách, kỹ thuật trồng cây cho toàn thể cán bộ,  

công chức, viên chức, học sinh, và nhân dân các khu phố tham gia Tết trồng cây; 

+ Đoàn thanh niên Thị trấn: Chuẩn bị các dụng cụ để trồng cây bao gồm: 

cuốc, xẻng, dao, kéo, bình tưới… 

+ Các ban ngành đoàn thể: Chịu trách nhiệm thông báo, giám sát việc thực 

hiện kế hoạch tổ chức Tết trồng cây xuân Giáp Thìn năm 2024 đến toàn thể cán bộ 

hội viên của ngành mình phụ trách. 

+ Công chức văn hóa Thị trấn: Chịu trách nhiệm chuẩn bị bài tuyên truyền, 

đăng tải những hình ảnh về ngày Tết trồng cây. 
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+ Đài truyền thanh Thị trấn: Chịu trách nhiệm phát thanh tuyên truyền về nội 

dung chương trình hưởng ứng ngày Tết trồng cây trên hệ thống loa truyền thanh của 

thị trấn. 

7. Kinh phí thực hiện 

UBND Thị trấn Khoái Châu hỗ trợ một phần kinh phí, kết hợp cùng một số 

đơn vị và các khu phố chủ động xã hội hóa mua cây trồng, trong ngày lễ phát động 

“Tết trồng cây”.   

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức ngày lễ “Tết trồng cây” xuân Giáp Thìn năm 

2024 của UBND Thị trấn Khoái châu đề nghị các ban ngành đoàn thể, các bộ phận, 

cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện 

- Các ngành, 4 khu phố 

- Lưu: VT 

                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                                     Phó chủ tịch 

 

 

 

                                 Nguyễn Văn Duẩn  
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